



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ปะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จำนวน ๒ จุด)
หมู่ที่ ๑๑ บ้านหนองบัวคำ ตำบลแม่ปะ อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ปะ จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จำนวน ๒ จุด) หมู่ที่ ๑๑ บ้านหนองบัวคำ ตำบลแม่ปะ อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก ตามงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ งบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นจำนวนเงิน ๔๖๓,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน-) นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ปะ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ บ้านหนองบัวคำ ตำบลแม่ปะ อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก (จำนวน ๒ จุด) จุดที่ ๑ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ตารางเมตร จุดที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๒๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุก กว้าง ๐.๐๐ - ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑ - ๐๑ ของกรมการปกครองกำหนด เป็นงบประมาณจำนวน ๔๘๗,๗๐๑.- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยหนึ่งบาทถ้วน-) ซึ่งโครงการดังกล่าวได้รับจัดสรรงบประมาณเพียง ๔๖๓,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน-) โดยรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายประธาน มั่นมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ปะ รักษาการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ปะ



เอกสารราคากลาง โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 500.00 ตารางเมตร

ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 125.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 500.00 ตารางเมตร

ไหล่ทางหินคลุก ข้างละ 0.00-0.50 เมตรพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 11 บ้านหนองบัวคำ ตำบลแม่ปะ อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก

วันที่ 10/10/25

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ขนาด ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 500.00 ตารางเมตร
ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 125.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 500.00 ตารางเมตร
ไหล่ทางหินคลุก ข้างละ 0.00-0.50 เมตรพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านหนองบัวคำ ตำบลแม่ปะ อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ปะ อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 07มกราคม 2565

ราคาน้ำมัน (โหล) อ.เมือง 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	จุดที่ 1 ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 125.00 ม. หนา 0.15 ม. พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 500.00 ม.							
	- งานฉาบปูนและจุดต่อ	ตร.ม.	-	1.72	-	1.3607	2.34	-
	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม	25.00	333.33	8,333.33	1.3607	453.57	฿1,339.17
	- งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม	9.38	269.64	2,527.88	1.3607	366.90	3,439.68
	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้เหล็กเส้นทั่วไป)	ตร.ม.	500.00	290.41	145,202.75	1.3607	395.15	197,577.38
	- รอยต่อเื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	169.22	676.89	1.3607	230.26	921.04
	- รอยต่อเื้อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	92.00	108.56	9,987.35	1.3607	147.72	฿3,589.78
	- รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	125.00	114.23	14,279.00	1.3607	155.44	฿9,429.44
	งานเบ็ดเตล็ด							
	- งานวางท่อ ค.ส.ล.คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.60 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-
	- งานวางท่อ ค.ส.ล.คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-
2	จุดที่ 2 ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนา 0.15 ม. พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 500.00 ม.							
	- งานฉาบปูนและจุดต่อ	ตร.ม.	500.00	1.72	860.00	1.3607	2.34	1,170.20
	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม	25.00	333.33	8,333.33	1.3607	453.57	฿1,339.17
	- งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม	7.50	269.64	2,022.30	1.3607	366.90	2,751.74
	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้เหล็กเส้นทั่วไป)	ตร.ม.	500.00	288.57	144,284.20	1.3607	392.66	196,327.51
	- รอยต่อเื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	5.00	167.26	836.28	1.3607	227.58	1,137.92
	- รอยต่อเื้อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	90.00	107.26	9,653.14	1.3607	145.94	฿3,135.03
	- รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	100.00	114.23	11,423.20	1.3607	155.44	฿5,543.55

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

07มกราคม 2565

ราคาน้ำมัน (ไซล่า) อ.เมือง 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	งานเบ็ดเตล็ด							
	- งานวางท่อ ค.ส.ล.คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.60 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-
	- งานวางท่อ ค.ส.ล.คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-

					358,419.65		TOTAL	487,701.61
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=				358,419.65			
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=				-			
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=				-			
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=				1.3607			
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=				-			
*** ผลรวมค่างานก่อสร้างทาง + ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง ทั้งโครงการฯ	=				487,701.61			
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง								487,701.00

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,000.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคา 487.70 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการ
(นายสุกุล ชมชื่น)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) คณะกรรมการ
(นายสุนทร พันธุ์ปัญญากรกุล)
นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) คณะกรรมการ
(นางบุปผา ดวงจันทร์)
ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่งานธุรการ

(ลงชื่อ) เสนอ
(นายประสาน มั่นมาก)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ปะ

(ลงชื่อ) เห็นชอบ/อนุมัติ
(นายประสาน มั่นมาก)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ปะ
รักษาราชการแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ปะ